
ERRENTERIA  
      UDALA
Ingurumena / Medio Ambiente

Espediente zk./Nº Expediente: 2021SZUZ0044           
Gaia/Asunto: DIRU-LAGUNTZA:  50/50  PROIEKTUA  UDAL  ERAIKINETAN  (BIZARAIN  LANGAITZ
IKASTETXEA) / SUBVENCIÓN: PROYECTO 50/50 EN EDIFICIOS MUNICIPALES
Eskatzailea/Solicitante: ERRENTERIAKO UDALA                   IFK/NIF: P2007200E
Kokalekua/Emplazamiento: ERRENTERIA             
Dekretu zk./Nº Decreto: 1186

JAKINARAZPENA NOTIFICACIÓN

Jakinarazten  dizut,  ingurumeneko  zinegotzi

delegatuak 2022ko maiatzaren 27an, ondorengo

dekretua eman duela:

Pongo  en  su  conocimiento  que  el  concejal

delegado  de  medio  ambiente  con  fecha  27  de

mayo de 2022 ha dictado el siguiente decreto:

AURREKARIAK ANTECEDENTES

2016an  Oarsoaldeko  eskualdeak,  garapen-

agentziaren  bitartez,  Energia-Plana  definitu  eta

abian jarri zuen eta lan-esparru horri eutsiz, energia

aurreztu eta ingurumena zaintzearen arloan jarduera

ezberdinak  garatu  ditu.  Horien  guztien  helburua

herritarrak  eta  udal-langileak  eraginkortasunez

nahastea  izan  da.  Bai  energia-planak,  baita  bere

esparruan  garatu  diren  jarduerek  ere,  betiere

Gipuzkoako  Foru  Aldundiko  Ingurumena  eta  Obra

Hidraulikoak  Sailaren  laguntza  ekonomikoa  izan

dute.

En 2016 la comarca de Oarsoaldea, a través de su

agencia de desarrollo, definió y puso en marcha  su

Plan  de  Energía  y  en  ese  marco  de  trabajo,  ha

desarrollado  diferentes  actuaciones  en  materia  de

ahorro de energía y cuidado del medio ambiente en

las que ha tratado de implicar de manera activa a la

ciudadanía y al personal municipal. Tanto el plan de

energía  como  las  actuaciones  que  se  han

desarrollado  en dicho marco  siempre han  contado

con el apoyo económico de la Diputación Foral de

Gipuzkoa,  departamento  de  Medio  Ambiente  y

Obras Hidráulicas.

Ekonomia-,  gizarte-  eta  energia-paradigma

berrirantz iragateko, gizartea guztia nahasi behar da.

Hori  da  aukera  bakarra.  Horregatik,  hainbat

proiektuk ecoolocal izeneko metodologiari eutsi dio

eta,  hain  zuzen  ere,  metodologia  berdinarekin

“herritarrak,  ikastetxeak,  gobernu-taldeak,  udal-

teknikariak...  laburbilduz,  ekonomia-  eta  gizarte-

eragileak aktibatu nahi dira.

La transición hacia un nuevo paradigma económico,

social  y  energético  sólo  será  posible  con  la

implicación de la sociedad en su conjunto. Por ello,

siguiendo la metodología ecoolocal en la que se han

apoyado algunos de los proyectos  impulsados,  se

busca  “la activación de la ciudadanía, los centros

educativos,  los  equipos  de  gobierno,  los  técnicos

municipales...en  definitiva  los  diferentes  agentes

económicos y sociales.

50/50  proiektuak  ohituren  aldaketa  sustatu  eta

energiaren pertzepzioa aldatzeko tresnak dira. Jada

energia  ez  da  gai  urruna,  jardute-tarte  txikia

eskaintzen duena, alegia. 50/50 proiektuen filosofia

zuzeneko  irabazia  definitzea  da  eta,  horretarako,

instalazio  bat  erabiltzen  duten  pertsonen  kasuan,

energia  eta  uraren  kontsumoak  aurreztean

oinarritzen  da;  askotan,  energiaren  kontsumoari

lotutako  kostuak  eta  aurreztearen  zuzeneko

onuradunak ez baitituzte antzematen.

Los  proyectos  50/50  son  una  herramienta  para

motivar  el  cambio  de  hábitos  y  modificar  la

percepción de la energía como una cuestión lejana y

en la que hay poco margen de actuación. La filosofía

de los  proyectos 50/50  es establecer  un beneficio

directo basado en el ahorro de consumos de energía

y agua para el colectivo de personas que hacen uso

de una instalación y que en muchas ocasiones no

perciben  los  costes  asociados  al  consumo  de

energía ni son beneficiarios directos de los posibles

1

E
S
K
U
8
7
2
0
1
d
f
b
-
8
e
5
a
-
4
e
a
3
-
8
5
6
e
-
5
4
e
0
7
d
e
5
0
2
9
b



ERRENTERIA  
      UDALA
Ingurumena / Medio Ambiente

ahorros.

Errenteriako  Udalaren  Diru-laguntzen  2020-2023

Plangintza Estrategikoan honakoa zehazten da:

En  el  Plan  Estratégico  de  Subvenciones  para  los

años 2020-2023 del Ayuntamiento de Errenteria se

encuentra:

PROGRAMA 4: 50/50 proiektua Bizarain Ikastola / Proyecto 50/50
en la Bizarain  Ikastola

ONURADUNA:
BENEFICIARIO/A

Bizarain Ikastola

HELBURUAK:
OBJETIVOS

Udal eraikinetan energia eta ur kontsumoa 
murriztea. Lortzen den aurrezkiaren %50a 
eraikina kudeatzen duen pertsonari (fisiko edo 
juridikoa) emango zaio dirua-laguntza zuzen 
bezala / Reducción de los consumos energéticos y 
de agua en los edificios municipales, de modo que el
50% del ahorro obtenido será concedido como 
subvención directa a la persona física o jurídica que 
gestione el edificio.

ESLEIPEN MODUA:
MODALIDAD CONCESIÓN

Esleipen zuzenekoa / Concesión directa.

BALORAZIOA:
VALORACIÓN:

KOPURUA:
IMPORTE:

3.500 €

PARTIDA: 1. 0520.481.02.323.00

Errenteriako  Udalaren  eta  elkarte  onuradunaren

artean  hitzarmen  bat  sinatzea  da  alde  bakoitzak

diru-laguntzaren  inguruan  hartzen  dituen

konpromisoak zehazteko tresnarik egokiena.

La firma de un convenio entre el Ayuntamiento de

Errenteria y  la asociación beneficiaria se considera

como  el  instrumento  más  adecuado  para  fijar  las

obligaciones  de  ambas  partes  respecto  a  dicha

subvención.

Espedientean jaso dira beharrezkoak diren txosten

guztiak, diru-laguntza ematearen aldekoak:      

Constan  en  el  expediente  todos  los  informes

necesarios,  favorables  al  otorgamiento  de  la

subvención:

-2022ko  maiatzaren  5eko  Niko  Bengoetxea

Iraunkortasuneko  Goi  mailako  teknikariaren

txostena.

-  Informe  del  Técnico  Superior  de

Sostenibilidad Niko Bengoetxea de fecha 5 de mayo

de 2022.

-  Kontuhartzailetzako  txostena  aurrekontu

kontabilitateari dagokionean (zorpekoa).

-  Informe  de  intervención  en  cuanto  a  la

consignación presupuestaria (contraido)

-  2022ko  maiatzaren  24ko  kontu-hartzailearen

fiskalizazio txostena. 

- Informe de fiscalización de la interventora de fecha

24 de mayo de 2022.

ZUZENBIDE OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

2

E
S
K
U
8
7
2
0
1
d
f
b
-
8
e
5
a
-
4
e
a
3
-
8
5
6
e
-
5
4
e
0
7
d
e
5
0
2
9
b



ERRENTERIA  
      UDALA
Ingurumena / Medio Ambiente

38/2003  Legea,  azaroaren  17koa,  Dirulaguntza

Orokorrei buruzkoa.

Ley  38/2003,  de  17  de  noviembre,  General  de

Subvenciones.

887/2006  Errege  Dekretua,  uztailaren  21ekoa,

38/2003  Dirulaguntza  Orokorrei  buruzko  Legearen

Erregelamendua.

Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, Reglamento

de la Ley 38/2003, General de Subvenciones.

Errenteriako  udalean  diru-laguntzak  ematea

arautzeko  udal  ordenantza  (2015eko  abuztuaren

10eko Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala -150 zk.-).

Ordenanza municipal reguladora de la concesión de

subvenciones  del  Ayuntamiento  de  Errenteria

(Boletín Oficial de Gipuzkoa nº 150, de 10 de agosto

de 2015).

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako  Alkatetzak

eskuordetu  dizkidan  eskumenak  baliatuz,  eta

Hirigintzako  aholkulari  juridikoak  espedientean

jasotako  dekretu-proposamenari  emandako

adostasunarekin.

Por todo ello, en ejercicio de las competencias que

me  han  sido  conferidas  en  virtud  de  delegación

efectuada por  la  Alcaldía  de este  Ayuntamiento,  y

con la conformidad dada por el  asesor jurídico de

Urbanismo a la propuesta de decreto que consta en

el expediente. 

Honen bidez, Por la presente,

EBATZI DUT RESUELVO

1.-  BIZARAIN IKASTOLA HLHI,  (CIF S-4833001C)

gehienez 3.500,00 euroko  diru-laguntza  zuzena

ematea  50/50  proiektua  gauzatu  dezan.

Proiektuaren  helburua  eraikinetan  energia  eta  ur

kontsumoa murriztea da.  Lortzen den aurrezkiaren

%50a emango zaio dirua-laguntza zuzen bezala.

1.- Conceder a BIZARAIN IKASTOLA HLHI, (CIF S-

4833001C)  una  subvención  para  la  ejecución  del

proyecto 50/50, cuyo objetivo es la reducción de los

consumos energéticos y de agua en los edificios, de

modo  que  el  50%  del  ahorro  obtenido  será

concedido  como  subvención  directa,  hasta  una

cuantía máxima de 3.500,00 euros.

2.-  Onespena  ematea  Errenteriako  Udalaren  eta

BIZARAIN IKASTOLA HLHI-ren  artean  hitzarmen

bat  sinatzeari,  bertan  zehazteko  alde  bien

konpromisoak  diru-laguntza honekiko.

2.-  Aprobar la suscripción de un convenio entre el

Ayuntamiento de Errenteria y  BIZARAIN IKASTOLA

HLHI,  para  concretar  las  obligaciones  de  ambas

partes respecto a la presente subvención.

3.-   3.500,00  euroko  gastua  konprometitzea,

indarrean  dagoen  aurrekontuko

1.0520.481.02.323.00 partidaren kontura,  AD-1733-

2022.

3.- Disponer un gasto de 3.500,00 euros con cargo a

la  partida  1.0520.481.02.323.00  del vigente

presupuesto,  AD-1733-2022.  

4.-  Dirulaguntzaren ordainketa 2022ko abenduaren

15  baino  lehen,  dokumentazio  hau  aurkeztearen

baldintzapean egongo da:

4.- El  pago de la subvención queda condicionado a

la presentación de la siguiente documentación, antes

del 15 de diciembre de 2022:

3

E
S
K
U
8
7
2
0
1
d
f
b
-
8
e
5
a
-
4
e
a
3
-
8
5
6
e
-
5
4
e
0
7
d
e
5
0
2
9
b



ERRENTERIA  
      UDALA
Ingurumena / Medio Ambiente

a)  Exekuzio  epean  egindako  ekintzen  memoria

deskriptiboa  aurkeztea,  aurrezpen  helburuen

ebaluazioarekin.

a) Memoria descriptiva completa de las actuaciones

realizadas  durante  el  periodo  de  ejecución,  con

evaluación del logro de los objetivos de ahorro.

b) Udal Zerbitzuetako txostena aurkeztea, kontsumo

energetiko  eta  ur  kontsumoen  aurrezpena

kuantifikatzen  duena,  aurrezpen  neto  globala  eta

eskolari dagokion diru-laguntzaren zenbatekoa.

b)  Informe  único  de  los  Servicios  municipales

competentes en materia de consumos energéticos y

de  agua  potable  y  del  Servicio  gestor  sobre  la

cuantificación  del  ahorro  neto  por  producto,  del

ahorro  neto  global  y  de  la  subvenvión  que

corresponde al colegio.

5.-  Ordenantza  arautzailean  edo  dirulaguntzaren

emakidan adierazitako baldintzaren bat ez betetzeak

dirulaguntza  berrikustea  suposatzen  du,  eta,  hala

badagokio,  emandako  diru  kopurua  jaistea  edo

kopuru osoa itzuli beharra ere bai.

5.-  El  incumplimiento  de  cualquiera  de  las

obligaciones que se fijen en la ordenanza reguladora

o  en  la  concesión  de  la  subvención,  supondrá  la

revisión  de la  misma y,  en  su  caso,  la  anulación,

disminución o devolución de la cantidad otorgada.

Gainera,  azaroaren  17ko  38/2003

Dirulaguntzetarako Lege Orokorrean agertzen diren

kasuetarako,  bidezkoa  izango  da  jasotako  diru

kopuruak itzuli beharra, eta dirulaguntza ordaintzen

den  unetik  itzulketa  egin  beharra  erabakitzen  den

data arteko berandutza interesak eskatzea ere.

Además,  procederá  el  reintegro  de  las  cantidades

percibidas  y  la  exigencia  del  interés  de  demora

correspondiente desde el  momento del  pago de la

subvención  hasta  la  fecha  en  que  se  acuerde  la

procedencia del reintegro, en los casos que figuran

en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de

Subvenciones.

6.-  Udal  Aurrekontuaren  kargura  dirulaguntza

jasotzeko,  erakunde  edo  pertsona  fisiko

onuradunek,  zerga-betebeharrak  eta  Gizarte

Segurantza  eguneratua  izatea  beharrezkoa  izango

da, legeak horrela eskatuko balu. 

6.-  Para  la  percepción  de  las  subvenciones  con

cargo al  Presupuesto  Municipal,  será requisito  por

parte de la entidad o persona física beneficiaria, el

cumplimiento de sus obligaciones tributarias y frente

a  la  Seguridad  Social  si  legalmente  así  les

correspondiera. 

7.-  Ebazpen  hau  jakinaraztea  onuradun  elkarteari

eta  ezagutaraztea  Ogasuna  eta  Garapen

Ekonomikoa Sailari. Era berean, Dirulaguntzen Datu

Basera (BDNS) bidaltzea eta Udalaren gardentasun

atarian argitaratzea.

7.-  Notificar  esta  resolución  a  la  asociación

beneficiaria  y  ponerla  en  conocimiento  del

Departamento de Hacienda y Desarrollo Económico.

Asimismo, remitirla a la Base de Datos Nacional de

Subvenciones (BDNS) y  publicarla  en el  portal  de

transparencia del Ayuntamiento.

Erabaki hau behin-betikoa da eta administrazio bideari

amaiera  ematen dio.  Dena den,  administrazioarekiko

auzi-errekurtsoa jar dezakezu, edota egoki deritzozun

beste edozein errekurtso.

Contra el presente acuerdo, que es definitivo, y pone

fin  a  la  vía  administrativa,  podrá  interponer  recurso

contencioso-administrativo  o  cualquier  otro  recurso

que estime procedente.

NON: dagokion Administrazioarekiko auzien epaitegia. LUGAR:  ante  el  Juzgado  de  lo  Contencioso-

Administrativo correspondiente.

EPEA:  bi  hilabetekoa,  jakinarazpena  jaso  eta PLAZO: en el plazo de dos meses a contar desde el

4

E
S
K
U
8
7
2
0
1
d
f
b
-
8
e
5
a
-
4
e
a
3
-
8
5
6
e
-
5
4
e
0
7
d
e
5
0
2
9
b



ERRENTERIA  
      UDALA
Ingurumena / Medio Ambiente

biharamunetik hasita. día siguiente de su notificación.

Nolanahi  ere,  nahi  izanez  gero,  aurreko  idatz-zatian

adierazitako administrazioarekiko  auzi-errekurtsoaren

aurretik,  berraztertzeko  errekurtsoa  aurkez

diezaiokezu ebazpena eman zuen organoari hilabeteko

epean,  jakinarazpen  hau  jaso  eta  biharamunetik

hasita.

No  obstante,  con  caracter  potestativo  y  previo  al

recurso  contencioso-administrativo  señalado

anteriormente, contra la resolución expresa que se le

notifica,  podrá/n  Vd/s.  interponer  recurso  de

reposición, ante el mismo órgano que la dictó, en el

plazo de un mes que se contará desde el día siguiente

al  de  la  fecha  de  la  recepción  de  la  presente

notificación.

Errenterian, sinaduran agertzen den datan Errenteria, en la fecha de la firma

Hirigintzako aholkulari juridikoak / El asesor jurídico de Urbanismo

Vicente Castiella

-  BIZARAIN IKASTOLA HLHI

- OGASUN ETA GARAPEN EKONOMIKOA SAILA

5

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKU87201dfb-8e5a-4ea3-856e-54e07de5029b
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU87201dfb-8e5a-4ea3-856e-54e07de5029b
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU87201dfb-8e5a-4ea3-856e-54e07de5029b
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU87201dfb-8e5a-4ea3-856e-54e07de5029b


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2021SZUZ0044-JAKINARAZPENA/NOTIFICACIÓN (ERRENTERIAKO UDALA)Titulua / Título:


		2022-05-30T11:42:16+0200


		2022-05-30T09:57:25+0000




